






Leandro Tomasoni

UX UI Designer

 CABA, Buenos Aires, Argentina

Contacto

-  +54 11 67 995 138
-  leandro.vkm@gmail.com
-  leandro.studiovelika.com

Hard Skills

- UX UI Design
- Web Design
- Branding
- Diseño Gráfico
- Diseño Web
- Animación 2D & Motion Graphics
- Edición de Video

Educación

- 2005 - 2009
Diseñador Multimedial
Escuela DaVinci
- 2023 - Presente
Desarrollo FullStack
FullStackOpen / Online
- 2024 - Presente
JAVAScript Animation
Domestika.org / Online

Idiomas

English - Intermedio

Sobre mí

Soy un creativo con más de 10 años como Diseñador Multimedial. Trabajé en agencias de marketing digital, estudios de diseño y empresas muy importantes como Adcap®, Banza®, H3L™ Agency, Carestino® y Northlands College®. Me especializo en Diseño UX/UI y Diseño Web.

Experiencia

- ENE 2023 - MAR 2024
UX UI Lead Designer
Zentricx

Lideré al equipo de UX/UI conformado por perfiles Jr y Ssr. Gestioné las tareas y realicé pequeños Workshops internos. Rediseñé el sitio de la compañía y colaboré en el Branding de nuevos productos y verticales de negocio. Apliqué metodologías de investigación UX para software BTB.
- DIC 2021 - OCT 2022
UI Developer
Adcap / Banza S.A.

Realicé ajustes a la maquetación HTML/CSS de WebApps. Colaboré con la modificación de componentes ReactJS. Solucioné problemas de diseño responsive. Participé de investigaciones con usuarios durante los diferentes estadios de los MPVs.
- JUL 2019 - DIC 2021
Web Designer
Egoforum LATAM

Diseñé y desarrollé sitios web bajo plataforma Wordpress y HTML. Llevé adelante auditorías de tiendas online y gestioné otros sitios de e-Commerce. Rediseñé varios sitios internos de la compañía. Propuse y desarrollé una plataforma novedosa para RRHH/Talent.